
چهارشنبه  9مرداد 1398 - شماره 558

2 
اخبار

گــروه سیاســی- غلامحســین 
اسماعیلی، ســخنگوی قوه قضاییه 
در هفتمیــن نشســت خبــری  با 
خبرنــگاران گفــت: در آســتانه چهاردهم 
مردادماه سالروز حقوق بشر اسلامی و کرامت 
انسانی هستیم. حقوق بشر و کرامتی که عطیه 
خدا به جامعه بشریت است و در ادیان الهی و 
به ویژه در قرآن کریم بر کرامت انسان و حفظ 
شــان و حرمت و مقام حقوق انسانیت تاکید 

فراوان شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، وی از محکومیت 
محمدعلی نجفی به دو ســال حبس به جرم 
حمل سلاح غیر مجاز و قصاص نفس به جرم 

قتل میترا استاد خبر داد.
اسماعیلی افزود: از تشکیل دادگاه‌های ویژه تا 
امروز ۹۷۸ مورد حکم قطعی در مورد مفاسد 
اقتصادی توسط دادگاه های جمهوری اسلامی 
ایران در سراســر کشــور اعم از شعب ویژه با 
مفاسد اقتصادی صادر شده که ۹ مورد اعدام، 
۴ مورد حکم حبس ابــد، ۱۰۰ مورد حبس 
۲۰ ســال، ۷۳۱ مورد حبس زیر ۱۰ سال و 
۴۴ مورد بیــن ۲۰ تا ۳۰ ســال حبس بوده 
است. همچنین ۱۱۶ نفر به حکم دادگاه برای 
همیشه انفصال دایم از خدمت گرفتند و ۱۵۲ 
نفر انفصال موقت و ۱۰ مــورد تبعید و ۱۶۱ 
مورد مجازات شلاق  برایشان صادر شده است. 
اسماعیلی در ادامه از صدور رای پرونده سید 
محمدهادی رضوی و احسان دلاویز )متهمان 
پرونده بانک ســرمایه( خبر دارد و گفت: در 
پرونده مهمی که در تهران مطرح بود هادی 
رضوی به جرم اخلال عمده در نظام اقتصادی 
به ۲۰ سال حبس، رد مال و ۷۴ ضربه شلاق 

و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شــده 
است.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: متهم دیگر این 
پرونده احســان دلاویز به جــرم معاونت در 
اخلال در نظام اقتصادی به ۱۰ ســال حبس 

محکوم شده است.
اسماعیلی  با اشــاره به  آرای صادره در شعب 
ویژه اقتصــادی در شــعبه دوم  گفت: کمال 
قربانی فرزند رســول  به اتهام اخلال در امر 
توزیع نیازمندی‌های عمومی از طریق احتکار 
عمده کولر و قطعات یدکی به ۱۰ سال حبس 
و محرومیت دائم از خدمــات دولتی و ضبط 
کالاهای ناشی از جرم و جزای نقدی محکوم 
شد.  جعفر صادق اسکندری فرزند الهیار که 
قبلا  مدیر کل صمت استان  آذربایجان غربی 
بوده به اتهــام معاونت در اخــال در توزیع 
نیازمندیهای عمومی به ۵ ســال حبس و ۷۰ 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده است.

وی افزود:  علاوه بر این افراد، در شرکت نارین 

فرانک پارسیان ۹ نفر از دست‌اندرکاران این 
شــرکت، خانم میرهاشــمی فرزند احمد  به 
اتهام اخلال در نظام اقتصادی به ۲۰ ســال 
حبس و ضبط اموال ناشی از جرم و ۷۴ ضربه 
شلاق و محرومیت از خدمات دولتی و محمد 
هاشــمی فرزند محمدرضا به ۷ سال حبس و 
ضبط اموال ناشی از جرم و ۷۴ ضربه شلاق و 
محرومیت از خدمات دولتی و علی هاشــمی 
فرزند محمد  به ۲۰ سال حبس و ضبط اموال 
ناشی از جرم و محرومیت از خدمات دولتی  و  
مصطفی هاشمی فرزند محمدرضا  به ۷ سال 
حبس و ضبط اموال ناشی از جرم و محرومیت 
از خدمات دولتی و محمدرضا هاشمی فرزند 
محمد به   ۱۵ ســال حبس و حسن هاشمی 
فرزند علی اکبر به  ۵ سال حبس و  ابوالفضل 
هاشمی فرزند غلامحسین به   ۵ سال حبس 
و محســن ثابت قدم  فرزند علیرضا به ۳ سال 
حبس و رد مال و جزای نقدی و دوبرابر اموال 
ناشی از جرم و ابراهیم مختاری فرزند احمد 

به یک ســال حبس و رد مال و جزای نقدی و 
دوبرابر اموال ناشی از جرم  محکومیت یافتند.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: علی منتظری به 
۲۲ فقره ۵ سال حبس محکوم شده است که 
یک مجازات قابل اجرا است و بابت هر کدام از 
این تعداد به ۵ سال حبس محکوم شده است. 
همچنین این شــخص به ۱۱۱ ضربه شلاق 
و انفصال ازخدمات دولتی نیز محکوم شــده 
است. اصغریان نیز به ۷۴ضربه شلاق، انفصال 
از خدمات دولتی و ۵ سال حبس محکوم شده 
است.اســماعیلی در پاسخ به ســوالی درباره 
حکم پرونده محمدعلی نجفــی، گفت: رای 
پرونده قتــل مرحومه میترا اســتاد، اتهامی 
آقای محمدعلی نجفی، صادر شــده و امروز 
هم به وکلای اولیاء دم و وکلای متهمین ابلاغ 

شده است.
وی افزود: در کیفرخواست، سه عنوان اتهامی 
برای متهم عنوان شده قتل عمد، ایراد صدمه 
غیرموثر در قتل و همچنین نگهداری اسلحه 

غیرمجاز.
ســخنگوی قوه قضاییه گفــت: دادگاه در دو 
موضوع متهم را مجرم تشخیص داده؛ »قتل 
عمد« را محرز دانســته و با توجه به تقاضای 
اولیاء دم مبنی بر قصاص چــون حق الناس 
است حکم به قصاص صادر کرده است. دادگاه 
در مورد »ایراد صدمه غیر موثر در قتل« رای 
برائت صادر کرده چون دادگاه بر خلاف دادسرا 
به این نتیجه رسید که صدمات وارده به مقتول 
»یک صدمه« بوده، دو تیر به او اصابت نکرده 
بلکه یک تیر ابتدائا به کف دست اصابت کرده 
از دســت عبور کرده و در قفسه سینه مقتوله 

جای گرفته است.

اولین ضرب شست فتاح به بدهکاران بنیاد مستضعفان
خبر پلمب دانشکده خبر توسط بنیاد مستضعفان به دلیل اجاره 
بهای معوق یکی از اخبار غافلگیرکننده امروز بود که رییس بنیاد 
هم در توییتی آن را تایید کرد؛ البتــه در ادامه رفع پلمب موقت 
صورت گرفت اما باید بدهی پرداخت شود.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، رییس جدید بنیاد مســتضعفان در اولین اقدام 
جدی خود برای وصول مطالبات این نهاد اقدام کرد. صبح دیروز 
خبر رسید که دانشکده خبر تهران وابسته به خبرگزاری جمهوی 
اسلامی )ایرنا( با شــکایت بنیاد مستضعفان پلمب شد. علت این 
مساله، معوق شدن اجاره بها عنوان شد.ساعاتی پس از این اتفاق، 
پرویز فتاح در توییتی از فک پلمب خبــر داد اما اعلام کرد که تا 
پایان مرداد فرصت دارند.رییس جدید بنیاد مسکن نوشته است: 
»عمدا از دانشکده خبر شروع کردیم تا خبرش به گوش همه برسد 
عزم جدی است.   اموال  مستضعفان دست هر مقام و منصبی باشد 
باید برگردد. مخلص و ارادتمند اهالی رســانه و دانشجویان عزیز 
هستیم. گفتیم فعلا ملاحظه و فک پلمب کنند ولی مهلت تا پایان 
مرداد خواهد بود. این بار را ملاحظه کردیم ولی بعدا ملاحظه‌ای 

در کار نیست.

 مبادله پایاپای کشتی‌های انگلیسی
 و ایرانی غیرممکن است

سفیر ایران در لندن گفت: مبادله پایاپای برای کشتی‌های توقیف 
شده انگلیسی و ایرانی غیر ممکن است.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن، در پیامی 
توییتری نوشت: غیرممکن است مبادله پایاپایی برای کشتی‌های 
توقیف شده انگلیســی و ایرانی، آن‌گونه که رسانه‌های انگلیسی 
پیشنهاد می‌کنند انجام شــود.وی افزود: انگلیس کشتی حامل 
سوخت ایران را به طور غیرقانونی توقیف کرده است، این در حالی 
است که کشتی انگلیســی به دلیل تخطی از برخی مقررات مهم 
حفاظتی/امنیتی در تنگه هرمز توقیف شــده است.این اظهارات 
سفیر ایران در لندن به دنبال اظهارات دیروز دومینیک راب، وزیر 
امور خارجه انگلیس مطرح می‌شود که درباره آزادسازی کشتی 
ایرانی در برابر آزاد شدن کشتی انگلیس، گفته بود: موضوع نوعی 
مبادله پایاپای نبوده بلکه قانــون بین‌المللی و حمایت از قوانین 
سامانه قانونی بین‌المللی است و این چیزی است که ما بر سر آن 

پافشاری خواهیم کرد.

 درخواست آمریکا از آلمان برای شرکت
 در ائتلاف دریایی خلیج فارس

آمریکا خواستار حضور آلمان در ائتلاف خلیج فارس شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، وزارت خارجه دولت آلمان اعلام کرد که آمریکا از 
آنها خواسته است که در ائتلاف دریایی خلیج فارس شرکت کند. 
این در حالی است که طرح ائتلاف دریایی آمریکا در خلیج فارس 

تاکنون از سوی کشورهای مختلف رد شده‌است.

لزوم راه اندازی سامانه ثبت حقوق مدیران توسط 
سازمان امور اداری و استخدامی

وزیر امور اقتصادی و دارایی، گفت: بخشنامه همکاری ذی حسابی 
ها با سازمان امور اداری و استخدامی برای ثبت حقوق مقامات و 
مدیران ابلاغ شده است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه 
ملت، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره آخرین 
وضعیت سامانه ثبت حقوق مقامات و مدیران، گفت: این سامانه 
باید توسط سازمان امور اداری و اســتخدامی راه اندازی شود و 
نمی دانم این کجا عنوان شده که سامانه باید  توسط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی راه اندازی شود.این عضو کابینه دولت دوازدهم، 
با بیان اینکه متولی نظام حقوق و دستمزد سازمان امور اداری و 
استخدامی است، تصریح کرد: با توجه به اینکه ذی حسابی هایی 
کشور اطلاعات خوبی در اختیار دارند باید با سازمان امور اداری و 
استخدامی همکاری می کردند که بخشنامه همکاری آنها با این 

سازمان ابلاغ شده است.

نفت‌کش‌های انگلیسی فعلا از تنگه هرمز عبور نمی‌کنند
رئیس بخــش مالی بریتیــش پترولیوم از عــدم عبور نفت‌کش 
‌های انگلیســی از تنگه هرمز تا اطلاع ثانوی خبر دادبه گزارش 
اقتصادســرآمد، رئیس بخش مالی بریتیــش پترولیوم گفت: از  
زمان توقیف یکی از کشــتی‌های انگلیسی توسط ایران در تاریخ 
دهم جولای، این شــرکت هیچ کدام از نفتکش هایش را از تنگه 
هرمز عبور نداده است.وی در ادامه گفت: ما  در حال حاضر هیچ 
برنامه‌ای برای فرستادن کشــتی‌هایمان به این تنگه نداریم و با 
اســتفاده از نفت‌کش‌های اجاره ای دارای مجــوز، نفت را از این 
منطقه عبــور می‌دهیم.گیلبری افزود: ما به انتقــال نفت از این 
گذرگاه ادامه می‌دهیم ولی دیگر هیچ نفت‌کشی با پرچم بریتیش 

پترولیوم در کوتاه‌مدت از این تنگه عبور نمی‌کند.

 اطمینان‌بخشی شورای نگهبان به دارندگان
 شرایط قانونی انتخابات

سخنگوی شــورای نگهبان تاکید کرد:‌اگر فردی خیالش راحت 
است که شرایط قانونی را دارد ما به او اطمینان می‌دهیم که فارغ 
از هر گرایشی در شــورای نگهبان هم مشکلی نخواهد داشت.به 
گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از ایســنا،، عباس علی کدخدایی 
سخنگوی شــورای نگهبان با بیان این که شورای نگهبان نهادی 
است که باید مزایای قانونی خود را انجام دهد گفت آنچه که برای 
شورای نگهبان مهم است اجرای مر قانون است ، نه تهدید افراد 
یا گاهی هجمه‌هایی که به شــورای نگهبان می‌شود.وی افزود: 
اگر کسی خیالش راحت است که شــرایط قانونی را دارد ما به او 
اطمینان می‌دهیم که فارغ از اصلاح طلب یا اصولگرا یا هر گرایشی 
در شورای نگهبان هم مشکلی نخواهد داشت.سخنگوی شورای 
نگهبان خاطر نشــان کرد:‌ شــورای نگهبان یک باشگاه سیاسی 
نیست که بخواهد بر اساس خط کش سیاســی اظهار نظر کند، 
شورای نگهبان فقط مجری قانون است و طبیعتا پاسخگو هم در 
جهت انجام وظایفش خواهد بود.وی در پایان گفت: اعلام کردیم 
هر کسی که نگرانی از این جهت داشته باشد می‌توانیم پرونده‌اش 
را در اختیار او قرار دهیم و توضیح دهیم که اشکالی از این جهت 

وجودنداشته باشد.

 مانور قدرت در آب های بین المللی

ادامه از صفحه اول
فراتراز ژئوپلیتیک شــبه جزیره کــره بلکه در 

ژئوپلیتیک خلیج فارس جستجو کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده 
ادعای حفاظت از تنگه هرمــز را پس از حمله 
به دو نفتکش "آلتر فرانــت" و"فرانتلاین" با 
مالکیت شــرکت‌های نــروژی و ژاپنی در روز 
13 ژوئن 2019 در دریای عمان، عنوان کرده 
و پیوســتن ژاپن و کره جنوبی را به یک ائتلاف 
جهانی در جهت امنیت منطقــه خلیج فارس 
درخواست کرده بود. توقیف نفتکش بریتانیایی 
"اســتینا ایمپر" در تنگه هرمز بــه دلیل عدم 
رعایت قوانین و مقررات بیــن المللی دریایی 
توســط ایران در تاریخ 19 ژوئیه تنها چند روز 
پس از توقیف نفتکش ایرانی گریس 1 توســط 
انگلیس در جبل الطارق کــه مظنون به انتقال 
نفت به سوریه که تحت تحریم اتحادیه اروپا بوده 

مزید بر این ادعای حفاظتی بوده است. 
امید به قانــع کردن ژاپن و کــره جنوبی برای 
همراهی بــا ائتلاف آمریکایی بــرای نظارت و 
حفاظت از آبراه‌های خاورمیانه، در حالی است 
که توکیو ملحق شــدن به ائتلاف پیشنهادی 
امریکا در تنگه هرمــز و خلیج فارس را خطری 
برای تلاش های دیپلماتیک در منطقه دانسته 
و مخالف اعزام نیرو به منطقه بوده اســت. کره 
جنوبی نیز که از حسن رابطه با ایران برخوردار 
اســت، با عدم تایید جدول زمانی تنها به اعلام 
تصمیم برای اعزام یک کشتی جنگی پیشرفته 
به تنگه هرمز اکتفا کرده اســت. شــاید پاسخ 
حمایتی امریکا به دو متحدش در شــرق آسیا 
– ژاپن و کره جنوبــی – در نقض فضای هوایی 
دوکدو-تاکشیما بتواند موجب افزایش تمایل به 

همکاری در برنامه های ائتلاف شود.
روســیه نیز در 23 ژوئیــه 2019 مفهومی از 
امنیت جمعــی در خلیج فارس را بــا تاکید بر 
رویکرد چند جانبه گرایی و رعایت دقیق قوانین 
بین‌المللی، منشور سازمان ملل و قعطنامه‌های 
شــورای امنیت ســازمان ملل ارائه کرد که در 
تقابل با طرح ایالات متحده آمریکا برای تشکیل 
یک ائتلاف بین المللی در حفاظت از تنگه هرمز 
با هدف امنیت عرضه انرژی در جهان قرار می 
گرفت. روسیه همچنین پیشنهاد توقف استقرار 
دائمی نیروی کشورهای خارجی را در منطقه 
داده و مکانیســم امنیت جمعی و همکاری در 
منطقه خلیج فارس را مبنی بر مشارکت یکسان 
تمامی کشــورهای منطقه دانسته است. چین 
از این ابتکار روسیه اســتقبال کرده و خواهان 
همکاری و هماهنگی بــا همه گروه های متفق 
برای ایجاد یک سازمان امنیتی و همکاری در 

منطقه شده است.
در سال های اخیر روســیه گشت هواپیماهای 
خود را در منطقه اقیانوس آرام حتی در سواحل 
ایالات متحــده افزایش داده اســت. افزایش 
فعالیت های هوایی و دریایی چین نیز در شمال 
شــرقی آســیا و در دریای جنوبی چین برای 
نمایش توانایی های بیشتر و اعمال قدرت فراتر 
از سرزمین اصلی اســت. مانور نظامی روسیه با 
عنوان "وستوک 2018" در 11 سپتامبر 2018 
در شرق ســیبری که عنوان بزرگترین تمرین 
نظامی روســیه را داشــت، با حضور 300هزار 
نیروی نظامی با  بیش از یکهزار هواپیما، یکهزار 
و صد تانک و بیش از 50 کشتی جنگی نمایشی 
برای عیان کردن قــدرت نظامی بالای زمینی 
هوایی و دریایی روســیه انجام شد. چین نیز با 
اعزام واحدهایی متشــکل از سه هزار نظامی و 
تعدادی نفربر و هواپیما در این مانور مشارکت 
داشته است. مانور ولادی وســتک را می توان 
نقطه اوج تغییر در تفکر استراتژیک روسیه در 

مورد چین دانست.
چین و روســیه به عنوان رقبای ایالات متحده 
آمریکا در بســیاری از حوزه های ژئوپلیتیک 
دیدگاه نزدیک به هم دارند و اشتیاق یکسانشان 
برای حاکمیت بر اوراسیا موجبات همسویی دو 

طرف را فراهم می کند. 
ترامپ برای مقابله با این پیوند رو به رشد، حضور 
نظامی خود را در دریــای جنوب چین افزایش 
داده و تحریم هایی را علیــه چین برای خرید 
هواپیماهای روسی اعمال کرده است. در قبال 
سردی روابط واشنگتن و پکن به دلیل مباحث 
تجاری و حضور نظامی آمریکا در پاسیفیک و در 
مناطقی که چین آنها را قلمرو دریایی خود می 
خواند، حضور روسیه می تواند قوت قلبی برای 

چینی ها باشد.

اقتصاد جامعه

حضور یک چهره جدید زن در دولت
رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: گزارش‌هایی مبنی بر اینکه مسئولی در دولت فعالیت انتخاباتی داشته باشد نداریم اما رئیس‌جمهور روی این مسئله بسیار 
حساس است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور انتشار برخی اخبار مبنی بر اینکه برخی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی برای انتخابات اسفندماه سال جاری با برخی از وزرای دولت همکاری سیاسی می‌کنند و وعده افتتاح پروژه‌های استانی می‌دهند، اظهار 
داشت:‌ تاکنون چنین گزارشی به دست ما نرسیده است،  اما وزیر یا مسئولی حق ندارد فعالیت انتخاباتی کند. قطعاً آقایان وزرا، اولویت اولشان مأموریتی 

است که به‌عهده دارند و همه تمرکزشان باید به‌روی این موضوع باشد.

سخنگوی دستگاه قضا در هفتمین نشست خبری با اصحاب رسانه؛

978 حکم قطعی مفاسد اقتصادی
یادداشت

عضــو کمیســیون 
برنامــه، بودجــه و 
محاسبات مجلس، با 
بیان اینکه منابع مالیاتی تنها 
۳۰ درصــد از مصارف بودجه 
را پوشــش می دهــد، گفت: 
علاوه بر خانه های خالی باید 
از زمین های خالیِ بلااستفاده 

نیز مالیات دریافت شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملــت، غلامعلی 
جعفــرزاده ایمن‌آبادی عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه در حال حاضر منابع مالیاتی 
تنها 30 درصد از مصارف بودجه را پوشش می دهد و 5 درصد از تولید ناخالص داخلی 
است، گفت: فرارها و معافیت های مالیاتی متعدد، سبب مالیات ستانی بیشتر از تولید 
و بخش شفاف اقتصاد می شود، که علاوه بر آسیب به تولید و کوچک کردن ثروت ملی، 

ناعادلانه است.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه با عدم تحقق درآمدهای 
مالیاتی و بالا بودن رقم فرارهای این حوزه برای مالیات ســتانی دولت مجبور است به 
سمت تولید و بخش شفاف اقتصاد همانند حقوق بگیران حرکت کند، افزود: از آنجا که 
دولت نمی تواند فرارهای مالیاتی را شناسایی کند به بخش تولید و شفاف اقتصاد همانند 
حقوق بگیران فشــار وارد می کند.وی با بیان اینکه در اصلاح ساختار بودجه مالیات بر 
مجموع درآمد خانوار مبتنی بر اظهارنامه مستقر می شود، ادامه داد: با تکمیل و اتصال 
ســامانه های اطلاعاتی به روش بررســی تصادفی و وضع مجازات های سنگین برای 
متخلفین، علاوه بر ایجاد درآمدهای پایدار برای دولت، امکان شناســایی خانوارهای 

نیازمند برای اعطای یارانه و کمک های تامین اجتماعی به وجود می آید.
کاهش معافیت های غیرضرور، وضع مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر املاک و ارزش 
زمین و جلوگیری از فرارهای مالیاتی به کمک ســامانه ها و ابزارهای نوین و جداسازی 
حساب های بانکی شخصی و تجاری ســبب حصول منابع مالی پایدار قابل توجه مالی 
برای دولت می شود.جعفرزاده ایمن آبادی با تاکید بر اینکه یکی از چالش های کشور 
معافیت های مالیاتی است، اظهار کرد: کاهش معافیت های غیرضرور، وضع مالیات بر 
عایدی سرمایه، مالیات بر املاک و ارزش زمین و جلوگیری از فرارهای مالیاتی به کمک 
سامانه ها و ابزارهای نوین و جداسازی حساب های بانکی شخصی و تجاری سبب حصول 
منابع مالی پایدار قابل توجه مالی برای دولت می شود.وی افزود: فردی می گوید هیچ 
فعالیت اقتصادی انجام نمی دهد، اما با بررسی ها مشخص می شود که سالانه چندین 
میلیارد تومان تراکنش مالی و مالیاتی دارد که باید با کمک سامانه ها این موضوع شفاف 
ســازی شــود.این نماینده مردم در مجلس دهم، اجرای چند مولفه را در حوزه اصلاح 
نظام مالیاتی مهم برشــمرد و ادامه داد: اصلاح پایه و نرخ ها و افزایش پوشش مالیاتی، 
اصلاح وظایف، جایگاه و ساختار سازمان مالیاتی، ارتقای نظام عملیاتی مالیات ستانی، 
جلوگیری از فرار مالیاتی با ارتقای نظام اطلاعات مالیاتی، اخذ مالیات برعایدی سرمایه، 
مالیات بر املاک و مســتغلات و کاهش معافیت های مالیاتی و گمرکی از جمله موارد 

مهمی است که باید تغییر یافته و یا توسعه یابد.

عضــو کمیســیون 
قتصــادی مجلس  ا
از پیشــنهاد دیوان 
محاسبات برای تغییر ساختار 
مدیریــت بودجه جــاری و 
عمرانی خبــر داد و گفت: در 
ساختار جدید سازمان برنامه 
فقــط در مــورد بودجه‌های 
عمرانی تصمیم‌گیری می‌کند.

به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از مهــر، محمدرضا 
پورابراهیمــی در خصــوص 

ضرورت اصلاح ساختار بودجه گفت: بررسی اصلاح ساختار بودجه در اقتصاد کشور یکی 
از موضوعات مهمی است که طبیعتاً یکی از زیرمجموعه‌های اصلاح ساختار اقتصادی 

از آن نام برده می‌شود.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اســامی ادامه داد: از منظر مؤلفه‌های درونی، 
اقتصاد کشور حتی اگر در شرایط تحریم هم نبود، اصلاح ساختار یک امر کاملًا ضروری 
بود. استمرار این وضعیت که هر ساله با کســری بودجه کاملًا آشکار مواجه باشیم اما با 
روش‌های خاصی این کسری بودجه را پوشش دهیم امکانپذیر نیست، زیرا با این اقدام 

یک توازن غیرمنطقی در بحث منابع و مصارف بودجه ایجاد می‌شود.
وی با تاکید بر لزوم جایگزینــی درآمدهای پایدار غیرنفتی گفــت:  بازنگری در حوزه 
سرفصل های مالیاتی به عنوان درآمدهای پایدار غیرنفتی بسیار مهم است. اولین جزء 
از این سرفصل مهم، توجه ویژه به وضعیت فرار مالیاتی یا نشَت مالیاتی در اقتصاد است، 
عددهایی که در حال حاضر داریم بیانگر این است که ســهم مالیات در تولید ناخالص 

داخلی)GDP( تقریباً ۶ درصد است.
نماینده مردم کرمان در مجلس ادامه داد: ما در برنامه ششم توسعه سهم مالیات در تولید 
ناخالص داخلی  را حداقل ۱۰ درصد هدف‌گذاری کرده ایم، البته مســیر حرکت ما در 
ارتباط با این موضوع باید به شاخص های کشورهای مشابه خودمان که حدود ۱۵ درصد 
است، برسد.وی تصریح کرد: ظرفیت »مالیات‌سِتانی« در اقتصاد کشور از این عددهایی 
که ما داریم عمل می‌کنیم، بسیار بیشتر است، یعنی ما می توانیم دو برابر آن چیزی که 
امروز مالیات می گیریم، مالیات بگیریم، نه به مفهوم اینکه از افرادی که مالیات می‌دهند 
مانند اقشار کارمندی، مجموعه اصناف و بازار و فعالان اقتصادی که هویت دارند، مالیات 
بگیریم، بلکه از کســانی که تا الان یک ریال مالیات به اقتصاد ایران نپرداخته اند باید 
مالیات اخذ کنیم.عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: استفاده از پتانسیل فروش 
نفت خام در بورس انرژی از ظرفیت های مهمی اســت که در برنامه دولت برای اصلاح 
ساختار قرار نگرفته است، در بودجه سال ۹۸ به دولت اجازه دادیم از طریق بورس انرژی 
نفت را عرضه کند. برآورد ما این اســت که حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان درآمد از این 
محل حاصل خواهد شد اما بدنه وزارت نفت با این ســاز و کار مخالفت کرده و در برابر 
آن مقاومت می‌کند.وی تاکید کرد: هر زمانی که در مــورد واگذاری دارایی‌های دولت 
صحبت می کنیم، حجم عظیم مخالفت‌ها آغاز می شود. شفاف سازی منابع بانک‌ها و 
شرکت های وابسته به دولت از جمله مواردی است که مورد مخالفت جدی سازمان‌ها 

و بدنه دولت قرار می گیرد.

 دولت از زمین های خالیِ بلااستفاده
 مالیات دریافت کند

 وضعیت نگران کننده نَشت مالیات 
در اقتصاد 


